
 

1 

 

 

ANUNCIO 

 
Con fecha 2 de mayo del presente año se ha dictado Resolución de Presidencia sobre la aprobación de la 

lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento selectivo para la creación de una 

bolsa de trabajo de la categoría de bombero, personal laboral temporal, mediante concurso de méritos, del 

siguiente tenor literal: 

 

“RESOLUCIÓN 

 

 

Por acuerdo de la Asamblea General del Consorcio para el Servicio contra Incendios y de Salvamento 

de la Provincia de Ciudad Real, en sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 2 de abril de 2024, se 

aprobaron la convocatoria y las bases para la creación de una bolsa de trabajo de la categoría de bombero, 

personal laboral temporal, mediante concurso de méritos, cuya publicación se efectuó en el Boletín Oficial de 

la Provincia de Ciudad Real  nº 66, de 4 de abril de 2024. 

 

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo dispuesto en las Bases de 

la referida convocatoria, HE RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento selectivo 

indicado, que queda como sigue: 

 
                                      
 

ADMITIDOS/AS 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 ALCAIDE ALCAIDE, ANTONIO ***3616** 

2 ARENAS SANTOS, CÁNDIDO ***6861** 

3 ARQUERO PÉREZ, JULIÁN ANTONIO ***6442** 

4 BLANCO TOLEDANO, SANTIAGO ***4474** 

5 BOX MORALES, ÓSCAR ***6493** 

6 CAMACHO FERNÁNDEZ-ARROYO, IGNACIO ***8532** 

7 CANDEL MARÍN, SAMUEL ***4574** 

8 CARPES GARRIDO, DAVID JESÚS ***4877** 

9 CARRIÓN VERA, MIGUEL ÁNGEL ***5748** 

10 CHICO BENITO, FÉLIX ***6231** 

11 DÍAZ DEL CAMPO RUÍZ DE PASCUAL, SERGIO ***8946** 

12 DOMÍNGUEZ SOBRINO, FRANCISCO ***6615** 

13 ESCRIBANO MORATALLA, ARCADIO ***3954** 

14 FUENTE MOYA, PABLO ***7765** 

15 GALÁN ROMERO, FRANCISCO JAVIER ***8067** 

16 GARCÍA CANO, GEMA ASCENSIÓN ***8678** 



 

2 

 

 

17 GARCÍA POZO, REMIGIO LUIS ***1539** 

18 GARCÍA TOLEDO, FRANCISCO JAVIER ***7115** 

19 GARZÁS RODRÍGUEZ-BARBERO, SANTIAGO ***6425** 

20 GÓMEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL ***5728** 

21 GUERRERO DORADO, JESÚS ALFONSO ***4244** 

22 GUTIÉRREZ DOMÍNGUEZ, JESÚS ***7882** 

23 LA CASA SÁEZ, JESÚS ***7150** 

24 LÓPEZ SIMARRO, LORENZO ***8058** 

25 MARTÍN CASTILLO, MIGUEL ***3771** 

26 MARTÍN RODRÍGUEZ, DANIEL ***3362** 

27 MARTÍNEZ TOLEDO, MARIO LUCIANO ***6685** 

28 MONTESINOS LÓPEZ, JUAN GREGORIO ***2342** 

29 MORA BASTANTE, FRANCISCO RAMÓN ***1292** 

30 MORA GÓMEZ, LUIS ***4088** 

31 MORALES FLORES, JUAN CARLOS ***4271** 

32 ORTIZ SAN LEANDRO, CARLOS ***0715** 

33 RIQUELME TORÁ, JONATAN ***8109** 

34 RIZOS JIMÉNEZ, MAMERTO ***0236** 

35 RODRÍGUEZ FUENTES, MOISÉS ***5362** 

36 ROMÁN LUQUE, JORGE ***2619** 

37 ROMERO CABANILLAS, FERNANDO ***0867** 

38 RUIZ TORIBIO, AITOR ***6951** 

39 SÁNCHEZ CÁRDENAS, MANUEL ***1297** 

40 SÁNCHEZ CRESPO, FRANCISCO JOSÉ ***4343** 

41 SÁNCHEZ PALOS, IMANOL ***1124** 

42 SÁNCHEZ RAMOS, PABLO ***3349** 

43 SÁNCHEZ-HERRERA BAUTISTA-CÁMARA, ELISA MARÍA ***6492** 

44 SOLER ANGUITA, ÁNGEL ***1724** 

45 TORRES ARÉVALO, FERNANDO ***0952** 

46 VALLE PUNZÓN, ÁNGEL ***7376** 

47 VILLASEÑOR GÓMEZ, FRANCISCO JAVIER ***5303** 

 

EXCLUIDOS/AS 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1 
ANCIANO DÍAZ DEL CASTILLO, 

ENRIQUE 
***7713** 

No acredita ni titulación ni experiencia mínima 

exigida. 

2 ARES IGLESIAS, LUCAS ***8291** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  



 

3 

 

 

3 BELLO JURADO, ÁLVARO ***4175** No acredita experiencia mínima exigida. 

4 BELTRÁN DELGADO, JUAN ANTONIO ***3416** No presenta ningún tipo de documentación. 

5 BEY ROSALES, JOSÉ MANUEL ***6429** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria) 

6 BLASCO AGUILERA, ESTEBAN ***4701** 

No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  y no 

acredita experiencia mínima exigida. 

7 CABRERA WIC, PEDRO PABLO ***7332** No acredita experiencia mínima exigida. 

8 CASTRO URBANO, MANUEL ***6116** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria). 

9 DÍAZ-ROPERO GÓMEZ, JOSÉ JAVIER ***4445** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria) 

10 FABREGAT MANUEL, VÍCTOR ***8415** 

No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  y no 

acredita experiencia mínima exigida. 

11 GIL GARCÍA, JOSÉ ROBERTO ***8486** 

No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  y no 

acredita experiencia mínima exigida.  

12 GÓMEZ CRUZ, MANUEL JESÚS ***2391** No acredita experiencia mínima exigida. 

13 GRANADOS SÁNCHEZ, LUIS MIGUEL ***6436** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria). 

14 GUTIÉRREZ ECHEVERRÍA, SARA ***5710** No acredita experiencia mínima exigida. 

15 JIMÉNEZ PONCE, ÁLVARO ***9567** 

No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  y no 

acredita experiencia mínima exigida. 

16 LEÓN SÁNCHEZ, DAMIÁN ***8246** No acredita experiencia mínima exigida. 

17 LÓPEZ LEO, ALFREDO ***8439** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria) 

18 LUQUE DE RUS, JUAN MIGUEL ***7206** No acredita experiencia mínima exigida. 

19 MARTÍNEZ MARTÍN, JOSÉ LUIS ***0828** 

No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  y no 

acredita experiencia mínima exigida. 

20 MEDINA VÁZQUEZ, JUAN JOSÉ ***6091** No acredita experiencia mínima exigida. 

21 MORADO YAÑEZ, ALEJANDRO ***4820** No acredita experiencia mínima exigida. 



 

4 

 

 

22 MORAGA MIGUEL, RAÚL ***9599** No acredita experiencia mínima exigida. 

23 MORENO TURRILLO, ÁNGEL MODESTO ***7389** No acredita experiencia mínima exigida. 

24 MUÑOZ ARANDA, JAVIER ***9393** 

No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  y no 

acredita experiencia mínima exigida. 

25 MUÑOZ BERNABÉ, IVÁN ***4710** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  

26 NAVARRO VAREA, JESÚS ***6999** No acredita experiencia mínima exigida. 

27 OLIVARES CONEJERO, ADRIÁN ***2475** No acredita experiencia mínima exigida. 

28 OSUNA CRUZ, CARLOS ALBERTO ***1886** No acredita titulación. 

29 PACHECO RAMÍREZ, CRISTÓBAL JESÚS ***6946** No acredita experiencia mínima exigida. 

30 PEINADO CORDERO, MOISÉS ***6319** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria) 

31 PEREDA LLORENTE, ALBERTO SIMÓN ***8242** 
No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  

32 PÉREZ PICHÍN, DIEGO ***4626** No acredita experiencia mínima exigida. 

33 POLO ORTÍZ, JUAN JOSÉ ***4889** No acredita experiencia mínima exigida. 

34 REGIDOR MOLINA, LUIS MIGUEL ***4789** 
No acredita ni titulación ni experiencia mínima 

exigida. 

35 REQUENA PORTERO, JOSÉ ***6590** No acredita experiencia mínima exigida. 

36 ROCHA MELCHOR, DAVID ***9645** No acredita experiencia mínima exigida. 

37 RODRÍGUEZ GALA, JUAN ***9286** No acredita experiencia mínima exigida. 

38 SACO BOCETA, RAFAEL ***4342** No acredita experiencia mínima exigida. 

39 SERRANO RUBIO, FRANCISCO JOSÉ ***2230** 

No presenta solicitud conforme al modelo oficial del 

anexo III (Base 3.1, 3.4 y 4.2 de la convocatoria)  y no 

acredita experiencia mínima exigida. 

40 VILLALBA MARTÍNEZ, JOSÉ ***8786** No acredita experiencia mínima exigida. 

 



 

5 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO.- Los/as aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/as omitidos/as en la relación anterior, 

dispondrán de TRES DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente a la publicación de la presente 

Resolución en el tablón de anuncios del Consorcio, para subsanar los defectos que hayan motivado su 

exclusión o su omisión de la relación de admitidos/as y excluidos/as. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan 

detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán igualmente manifestarlo en el plazo 

señalado. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho a ser 

admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del proceso de selección. 

 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y página web www.sciscr.es.” 

 

 

 

Ciudad Real, 2 de mayo de 2024 

 

EL PRESIDENTE 

 

 

 

Fdo.: Julián Triguero Calle. 

 

 

 

 

http://www.manzanares.es/

		2024-05-02T11:21:30+0200
	05670407X JULIAN TRIGUERO (R: P1300035A)




